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Hej! Avelskon i Väst, Uddetorp, 29 mars 2008

Jannes Ruta, Avelskon i Väst.
Holstein & Ayrshire
Bli Guldkund eller Avtalskund
Gårdsbys Auktioner

Vi säljer tjurar som i Kanada är positiva på produktion, alltid positiv
exteriör och med alla funktionsegenskaper, det är bara att välja!   Alla
avkommor har alla möjligheter att exteriört vara bättre än kon du
seminerar! Exteriört starka kor har bästa förutsättningar att visa hållbarhet
samt göra ägaren glad.

Sverige har ju varit ledande vad gäller
funktionsegenskaper sedan många år. Alla
länder börjar inse att dessa har ekonomisk
betydelse så även Kanada. Man justerade sitt
LPI index vid årets början till följande;

Produktion 51%Produktion 51%Produktion 51%Produktion 51%Produktion 51% varav
Prot kg 57% Prot halt 3% Fett kg  38% Fett halt 2%

HållbarhetHållbarhetHållbarhetHållbarhetHållbarhet 34%34%34%34%34% varav
Herdlife 20% Juver 40% Ben 30% mjölkstyrka 10%
HälsaHälsaHälsaHälsaHälsa 15%15%15%15%15% varav
celltal 20% juvdjup 10% mjhast 3% fertilitet 67% För AY är
fertilitet 40% och lägger rest. 27% på laktationskurvans form.

Alltså ökar man vikten på livslängd och fertilitet! Vad gäller AY vill man
styra mot flackare laktationskurva. Kanada har ju arbetat länge med stor
tonvikt på exteriör för att man anser att mycket av funktionsegenskaperna
har stor samstämmighet med exteriören. Kanada är ju också världsledande
vad gäller exteriör. Detta tänker man fortsätta med genom att man aldrig
använder tjurar som inte är positivt bedömda vad gäller helhet, juver och
ben! Alltså vet man att avkomman har alla möjligheter att bli bättre än
kon som semineras. Alla funktionsegenskaper finns i bedömningen och
kunden kan själv avgöra vad han anser är viktigt. Ett vet man: att ensidigt
avla för produktion skapar stora problem vad gäller hälsa och livslängd,
alla egenskaper skall hänga med. Detta kallas balanserad avel och gör
arbete med djuren till ett nöje.

I SRB-bladet nr 1 2008 finns en artikel att man genom samgående till
Viking Genetics planerar framtidens tjurindex och avelsmål. Man
omarbetar nu tjurindexet, som just justerats i Sverige. Man föreslår att
återinföra köttindex, minskar fruktsamhet, justerar ner födelse index,
minskar juverhälsa med ca 30%, mer än dubblar övriga sjukdomar. Juver
och ben minskas med mer än hälften! Man tar upp mjölkbarhet och
temperament istället och minskar överlevande talet.
När vi träffar på mjölkbönder med SRB är önskan bättre juver med
möjlighet att stanna över hasen även andra och tredje kalv! Därefter
framförs reslighet samt mindre hastrånghet. Detta är helt annat än vad
nya tjurindexet tar fram. Köttindex från 0 till 0.12 och juverindex från
0,30 till 0.14 samt ben från 0,20 till 0,8 och vi vet att köttindex försämrar
möjligheten att juvret kan stanna över hasen?
Det känns bra att representera SEMEX för vi kan erbjuda det som många
SRB-ägare gärna vill ha. Det bevisas t.ex. genom att av 25 SRB som blivit
Excellenta sista året var 10 efter Kanadatjurar och 6 hade Kanada morfar.
Detta med bara ca 2% av totalt använda SRB doser i Sverige?

En välarrangerad utställning i gemytlig stämning.

På den röda sidan gick det mycket bra för våra tjurar. Klass yngre kvigor
vanns av en Journeyman-dotter, en korrekt och elegant kalv. I klassen äldre
kvigor segrade en Sylvester som även blev kvig-Champion. Äldre
förstakalvare vann en Jerry-Cornelius med ett fantastiskt fint juver som
senare korades till juverchampion. I 2:a kalvsgruppen toppade en Pardner
– Heliga med mycket hög produktion. 3-4 kalvare vann en ko från St
Hallebo, 714 Krona efter Hällvik – Pardner som även blev juverchampion.
Det var en ko med en mycket bra sida. Som 2:a sattes 905 Hjärta efter
Iceman – Pardner som stod för klassens bästa juver.

I äldsta gruppen segrade en 8:e kalvare som även var Saraprisvinnare och
reservchampion.

Som bästa besättningsgrupp sattes gruppen från Lunden.

För övrigt blev bästa kviga en Bradley som Reservchampion och Sara-
vinnare blev gammelkossan från G:a Karstorp efter Demont och slutligen
Grand Champion och Juverchampion blev - 425 Marq I efter Electrafied  -
Leader, en helt fantastisk ko från bröderna Hoff som även vann
besättningsklassen.

Hos Holstein fanns inte så många avkommor efter Semextjurar förutom i
klassen äldre förstakalvare där de fyra främsta var efter våra tjurar. Etta
sattes en fantastisk Septemberdotter - 455 Marqu I från Hoff Holstein som
även äger  2:an som också är efter September. På 3:dje plats kom en Jasper
och nr 4 efter Affinity.
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PLAPLAPLAPLAPLATS:  Gårdsby  så klart dit hittar ni!TS:  Gårdsby  så klart dit hittar ni!TS:  Gårdsby  så klart dit hittar ni!TS:  Gårdsby  så klart dit hittar ni!TS:  Gårdsby  så klart dit hittar ni!
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VAD GÖR VI INNAN?    Jo, pratar kor, tävlar (stora
som små), tittar på våra erbjudande och pratar
mer kor medan vi äter.
Vi bjuder MEN  OBSERVERA: I år är det de som
har anmält sig innan som får stå först i matkön,
för att det ska bli rättvist. Alltså glöm inte att
anmäla dig till maten på tel: 0470-61104
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HOLSTEINHOLSTEIN
VÅRA HOLSTEINTJURAR efter Nya provet!

Janne

HO-UngtjurHO-UngtjurHO-UngtjurHO-UngtjurHO-Ungtjur;;;;; Comestar     LYMAN     e. GOLDGOLDGOLDGOLDGOLDWYN – TITWYN – TITWYN – TITWYN – TITWYN – TITANIC ANIC ANIC ANIC ANIC en tjur som
ingen kan avstå från om  avelsvärderingar på ungtjurar (LPI 3468) skall vara
trovärdiga! Modern bedömd VG-89 som 1:a kalvare, vunnit utställning och
är med LPI 4402 nummer 1 i Kanada.  Se mer i Charlottes ruta!

Aprilprovet kom ganska snabbt efter januari. Det gav inga större förändringar
utom för GOLDWYN. Nu med 1040 döttrar och ännu mycket bättre i alla
egenskaper, hur nu detta är möjligt? Till och med 7:a i Svenska IB listan med
TMI 36! Det är bara att gratulera alla som har fått sperma och döttrar. Det blir
nu ännu dyrare i framtiden, nytt pris är 950:-nytt pris är 950:-nytt pris är 950:-nytt pris är 950:-nytt pris är 950:-

BONAIR liksom LUCKY STAR (på Gårdsby har vi en grupp kvigor som lovar
mycket gott) någon justering upp medan DOLMAN och CUTLER liten
justering ner (se prislistan).

Nämnas bör om ASHLAR, att döttrarna kalvat in för andra gången och Mike
West berättar att han aldrig sett lika bra juver på en dottergrupp som dessa,
som andra kalvare. Lägg därtill alla goda funktionsegenskaper. Pris på 250:-
Kom ihåg att målet för AVEL, är mesta möjliga mjölk i minsta möjliga juver =
detta är tjuren!

MORE, CHARGE och DEREK är 3 tjurar där säkerheten ökar mer och mer
med fler döttrar från andra omgången. Alla tre har trots detta behållit eller
förbättrat sina avelsvärderingar. Dessa är mycket prisvärda tjurar som kan
komplettera våra topptjurar alla för 175:-.

DOMINATOR, som också har en mycket bra provning i Tyskland, har nu sålt
över 2800 doser i Sverige mestadels till röda besättningar. Detta är ett
resultat av att tjurarna som erbjuds inte uppfyller de exteriörkrav som fram-
tidens bönder kräver, gällande juver, ben och reslighet. Kalvarna föds nu och
ser mycket trevliga ut och vi har sperma hemma. Pris: 225:-.

NYA TJURAR:
HolsteinHolsteinHolsteinHolsteinHolstein; ; ; ; ; Vi har haft ett par tjurar på förslag men kom fram till att invänta
nästa körning den 19 augusti. Till och med den nya stjärnan Kerndtway
HOWIE som har både mycket mjölk och mycket bra juver och ben får vänta
tills vi vet mer om funktionsegenskaperna. En annan som var uppe för
diskussion var BAROQUE en halvbror till Goldwyn e.Allen. . . . . Denne har en
lillebror som kanske blir ännu bättre? Låt oss vänta och se.

Brown Swiss;Brown Swiss;Brown Swiss;Brown Swiss;Brown Swiss;     rasen har efterfrågats men i Kanada finns inte tillräckligt bra
urval utan vi har därför tagit in     AGIO,,,,, som är nummer ett i Schweiz, se upp-
ställning!

Ayrshire;Ayrshire;Ayrshire;Ayrshire;Ayrshire;     RISTOURN den nya stora stjärnan, kanske B JURISTs bästa son,
samt KildarKildarKildarKildarKildare e e e e SYLVEST med mycket bra funktionsegenskaper, se Leifs ruta!

Jersey;Jersey;Jersey;Jersey;Jersey;     BLACKSTONE den bästa tjuren Kanada någonsin haft! Lämplig att
använda på alla våra förut använda jersey tjurar. Obs tjuren BERETTA, som
är far till PERIMETER och morfar till SENIOR, ligger på BLACKSTONE 3 led
bakåt! Se Charlottes ruta!

AYRSHIRE

Leif

NY AYRSHIRETJUR:

GAMLA AYRSHIRETJUR:

Sylvest ligger hyggligt på produktion men sänker fetthalten något. Hans
stora förtjänst ligger främst på ben och juverkvalitet och ligger bra till på
funktionsegenskaper. Sylvest är också en lättanvänd tjur.

Lagace RISTOURN: en tjur med mycket högt LPI 2749, bra balans med
mycket mjölk 1321 kg och positiv på både fett och protein.

Mycket stark  och jämn exteriörprofil utan några egentliga minus. Han har
ett mycket högt värde för herdlife (överlevandetal). Klart + för celler och
kalvningar. Härstamningen på modersidan vittnar om en mycket stark
kofamilj, mamman är helsyster med Modems mor och far är B Jurist, den
svenska tjur som  har givit den bästa exteriören av svenska tjurar i Kanada.
Ristourn bör bli en väldigt lättanvänd tjur om härstamningen passar.

Vi har även beslutat ta in en mindre mängd sperma från Kildare SYLVEST;
en Sylvesterson från Kanadas mest kända kofamilj ”Xante”. Modern heter
X Patsy. Hon har ett flertal högt avkommeprövade  tjurar efter sig och har
döttrar som ligger på de högsta LPI-talen i Kanada och har använts flitigt
som embryodonator så även i Sverige.

POTTER:  vår bästa exteriörtjur. Han gick ner något i produktion men
förbättrade helhetsexteriören. Använd honom där du vill förbättra
exteriören. Potter ger medelstora döttrar med hållbarhet. Bra till kvigor.

JEROME: en stabil tjur. Mycket god hälsotjur med hög överlevnad. Se upp
med låg fotvinkel annars ger han hög benkvalitet och ger goda halter.

MODEM:  han ger lättmjölkade kor med god exteriör och lynne. Använd ej
på kvigor.

TEST: använd honom på kor med höga halter i härstamningen. Inga direkta
svagheter i exteriören. Lämplig till kvigor.

CONN: stabil tjur som gått upp i LPI värde. Verkar fungera väldigt bra på
SRB-djur. Ger bra produktion med höga halter.

CACYLITE: ger mycket hög fetthalt. Jämn i exteriören. Se upp med
dotterfertiliteten. Ej till kvigor.

Dessa avtal syftar till att stärka relationen mellan dig som kund och oss som leverantör.
Avtalen bygger på ett ömsesidigt förtroende oss emellan där Du som kund uppskattar
din förbrukning av spermadoser under 1 år. Detta innebär att Du redan första året kan
tillgodoräkna dig det reducerade priset.

GGGGGULDKULDKULDKULDKULDKUNDUNDUNDUNDUND   ELLER  AVTALSKUND

VARFÖR INTE ?   BLI DET IDAG !

ÄR DU

VAD INNEBÄR DE OLIKA?

OBSERVERA!    Att båda avtalen gäller endast vid direktleverans.  Ej Ej Ej Ej Ej när leverans sker genom förening.

VILL DU VETA MER
HÖR AV DIG TILL DIN SÄLJARE ELLER TILL OSS PÅ KONTORET.

AAAAAVTVTVTVTVTALSKUNDALSKUNDALSKUNDALSKUNDALSKUND =  Här uppskattar du i hundratal hur många doser du gör av med på ett
år och efter detta sätts en procentsats som du får i rabatt.
GULDKUNDGULDKUNDGULDKUNDGULDKUNDGULDKUND =  Under ett år köper du lika många doser som det finns kor. För varje tjur
du köper >10 doser av får du 2 doser gratis. (20 doser 4 gratis osv.).

Dax att anmäla sig till nästa

Kanadaresa 2008

(Preliminär bokning, ej bindande)Anmäl ditt intresse för årets HOLSTEINRESA till Canada.

- Resan som ger minne för livet!

Ring eller skriv och anmäl dig:  se adress m.m. på baksidan



CHRISTOFFER
STUDER Kära svenska uppfödare.

HENRIKS RUTA

HenrikHenrikHenrikHenrikHenrik

Hej alla!
CHARLOTTES RUTA

COMESTAR  LYMAN
                  Goldwyn - Titanic - Igniter
Modern är: Comestar Lautamie Titanic

CANM 103455289
Född: 2006-02-15

Comestar Lyman fyllde 2 år i februari och har genomgått alla tester som
behövs för EU och fick godkänt. En bättre bedömning än den han har, kan man
inte få. Även om verkligenheten senare skulle bli sämre kommer han att vara
en verklig topptjur! Lymans bedömning hittar du på www.cdn.ca. Priset för
Comestar Lyman är 100:-.

Hejsan igen,

Då har våren äntligen kommit efter en lång mörk
vinter. Man märkte inte riktigt hur lite solen visat
sig, förrän den kom fram (det är inte förrän båset är
tomt man saknar kon). I Växjö fick vi under hela
december månad 21 minuter sol!
En tjur som vi gått och väntat på (och många av er)
har äntligen kommit hem. Jag pratar om
Holsteinungtjuren Comestar LymanComestar LymanComestar LymanComestar LymanComestar Lyman / Goldwyn –
Titanic.

Helhets exteriör

Ben

Kors

Juver

Mj.styrka

1919191919

1717171717

66666

1717171717

1212121212

Kan också glädja er med att TTTTTalentalentalentalentalent har kommit hem så vi kan leverara direkt
till er som önskar honom. Lägg också märke till att vi tar in en ny Jerseytjur
som ligger etta på LPI-listan. Lencrest BLACKSTONE-ET  Lencrest BLACKSTONE-ET  Lencrest BLACKSTONE-ET  Lencrest BLACKSTONE-ET  Lencrest BLACKSTONE-ET  är efter Parade
– Declo.     Han är en outcross för de tjurar vi har sålt. Baretta ligger i fjärde
ledet och gör fullt ok att använda på Perimeter döttrar. Blackstone ger gott
om mjölk: 1377 kg och har en helhetsexteriör 8. Vi hoppas ha honom hemma
på grund av efterfrågan om ca: tre veckor.

Inte nog att Goldwyn är far, han är undan en underbar ko, Comestar LautamieComestar LautamieComestar LautamieComestar LautamieComestar Lautamie
TTTTTitanic Vitanic Vitanic Vitanic Vitanic VG 89G 89G 89G 89G 89 som förstakalvare. Lautamie har under 305 dagar mjölkat:
17.044 kg, fett 712 kg - 4,2%, protein 607 kg -3,6 %! Lautamie är 1:a på topp
LPI listan i Kanada med 4402!

Ytterligare en ny tjur som är på väg in, nr ett i Schweiz är Brown Swiss tjuren
Barmettler BS Ace ABarmettler BS Ace ABarmettler BS Ace ABarmettler BS Ace ABarmettler BS Ace AGIO-GIO-GIO-GIO-GIO-ET efter Ace-ET – Emerald ET.

Ja det var allt från mig, ha det gott. Charlotte

LEIFS RUTA

HälsningarLeifLeifLeifLeifLeif

Hej!

Nu i vår har det varit en del avelskonferenser runt om i
landet med möten i Viking Genetics och avelsföreningarnas
regi, där man diskuterat avelsmål för det närmaste året.

Själv var jag med på mötet i Örebro. Det som förbryllar mest är att man
har som förslag att sänka vikten på alla väsentliga egenskaper i index.
Att sänka framsteget på juverexteriör, juverhälsa, ben & klövar, frukt-
samhet, kalvningar och överlevandetal till förmån för köttindex och tem-
perament måste väl vara helt tokigt. Det kan väl bara anses som en
politisk åtgärd för att Viking Genetics tjurar ska komma i en bättre
dager mot importtjurarna. Det märkligaste är att ingen tycks vara ansva-
rig för förslaget.

Det viktigaste är ju att var och en själv tar ställning och gör egnaDet viktigaste är ju att var och en själv tar ställning och gör egnaDet viktigaste är ju att var och en själv tar ställning och gör egnaDet viktigaste är ju att var och en själv tar ställning och gör egnaDet viktigaste är ju att var och en själv tar ställning och gör egna
valvalvalvalval. Man kan ju fortsätta att försöka skrämma sina kunder med alla
hemskheter som är förknippade med importtjurarna men i min verklig-
het finns inga motsättningar i lönsamhet mellan en bra exteriör och
goda funktionsegenskaper.

Då var äntligen våren här med sitt ljus, härliga dofter
och allt fågelkvitter. Det gör iallafall att jag får kraft att
ta tag i sådant som blivit åsidosatt och bortprioriterat.
En härlig tid!!

Som jag många gånger sagt var det bästa som kunde hända den svenska
Holsteinrasen, Annelunds Auktionen 2000. Att så många starka
balanserade kor sprids över Sverige och bildar toppskicktet i sina nya
besättningar. Dom blir sina nya ägares ögonstenar och gör att man med
glädje går upp på morgonen och mjölka korna, ofta ET-samlas dom och
bildar  familjer.

Nu var det dax för Gårdsbybesättningen att splittras och korna får
verkligen en chans att visa sin höga standard när dom kommer till sina
nya hem. Det är kul att det var flera nya yngre köpare som investerade i
dessa kvalitetsdjur det ska verkligen bli kul att få följa dessa i framtiden
med sina nya kofamiljer. Ett Stort Grattis!!!

Jag har en personlig förhoppning att detta intresse för kvalitet ska ge en
svensk marknad för embryo och flera elitauktioner med rediga djur. Det
är något som gör att intresset hålls vid liv och en säkerhet om det skulle
hända den egna besättningen något.

Det är med stor stolthet jag kan konstatera att våra tjurar klarar den
senaste körningen mycket bra och det jag ser ute på era gårdar är fantastiskt
med den harmoni och balans ni har i era djur. Och det mest imponerande
är att djuren hela tiden bara blir bättre!

Nu får vi hoppas på en bra sommar med god tillväxt och bra
skördeförhållande och glöm inte bort att ta vara på tiden och unna er
lediga dagar.

Till sist vill jag passa på att tacka Hans-Göran och Irene på Ulfosbro för att
jag fick möjlighet att fortsätta på deras framgångsrika avelsarbete när vi i
våras utökade våran besättning.

Ha det bra  och hör gärna av  er /

Viktigast för mjölkbönderna i Sverige är att Janne kommer att fortsättningsvis
ha inflytande i koavelsindustrin. Han fortsätter ihop med Semex Sweden att
erbjuda de utomordentliga Semex produkterna han alltid har haft ett starkt
förtroende för även om han nu inte äger några egna djur. Med sina erfaren-
heter, engagemang och passion har Janne varit och fortsätter att vara en stor
inspirationskälla för oss alla.

En vind av förändring blåser i Sverige. En ung grabb som
drömde om att förbättra svenska mjölkkor har nått fram till
ett nytt kapitel i sitt liv. Janne anlände till Kanada för första
gången för många år sedan. Han upptäckte den otroliga
potentialen hos de kanadensiska mjölkkorna. Hans dröm
var att överföra denna stora potential till sin egen besättning
och vidare till andra mjölkbönder i Sverige. 

Jannes historia skiljer sig inte så värst mycket från så många andra som
importerar kanadensisk genetik till sina respektive hemländer och detta är en
av de många anledningar till att Semex är världens största exportör av genetiskt
tjuravelsmaterial. Oavsett dina målsättningar erbjuder Semex alltid
balanserade exteriör-, produktions- och hälsoegenskaper. Semex i motsats
till våra konkurrenter har alltid lyssnat till mjölkbonden för att uppfylla deras
behov istället för att tala om för dem vad det är.
Uppfödare som har använt sig av Semex produkter världen över har alltid fått
valuta för pengarna till gagn för deras besättningar. Detta gäller inte bara
när djuren ska säljas utan handlar också om de stora genetiska värden som
överförs från generation till generation. Den enda skillnad som verkligen
gjorde Janne annorlunda från de flesta importörer är att han inte bara sålda
avelsmaterialet utan också använda det i sin egen besättning. De flesta impor-
törer av Semex produkter mjölkar inte kor och just detta faktum har alltid gett
Janne större trovärdighet.

I många avseenden har Sverige gått miste om en utmärkt mjölkbonde men vi
får inte glömma att de bönder som köpt kor från honom under årens lopp
och på de senaste auktionerna kommer att tjäna stort på Jannes livsverk. 
Janne har bidragit med så mycket till arbetet med att förbättra mjölkkor i
Sverige och hans inflytande kommer att leva vidare många generationer
framöver.

Hälsningar från Chris

Janne är inte olik andra utländska besökare till Kanada, som har besökt oss de
sista 60 åren letande efter något fantastiskt.



GUNILLAS RUTA
Hej!

HälsarGunilla

Dessutom tycker jag att man helt bortser från en väsentlig sak som sällan
nämns oavsett vilket avelsmaterial du använder – SKÖTSELN! Ett gott
djuröga och god djuromsorg kommer du långt med! Mycket som läggs
tjuren till last beror trots allt på den mänskliga faktorn. Diagram och listor
i all ära men det är ju i verkligheten vi lever.

Sverige är inte världens medelpunkt.

Förutom att vara ute hos våra kunder har jag på kunders
förfrågan närvarit vid Vikings Genetics möte i Örebro.
Dessutom närvarit vid utställningen i Skara (båda
tillsammans med Leif).

Om mötet i Örebro (som drog förvånansvärt lite folk) kan jag bara säga
samma sak som Leif yttrade där: -”detta var det mest teoretiska jag någonsin
hört”. PowerPoint i all ära men flera timmar med staplar och diagram kan
göra vem som helst uttråkad (gäsp). Dessutom är statistik bra, du kan få
fram precis det du vill, det intressanta är inte vad som redovisas utan det
som inte är med … Dessutom var ingen närvarande ansvarig för de avelsmål
och dylikt som presenterades. Synpunkter från deltagarna bemöttes med
”vi kommer dit, du får lugna dig”, men svar på frågorna kom aldrig upp…

(6000, 9000, 11000?)

Beror på vem du frågar …

har du seminerat eller låtit bli, varför?

Primärorsak? Miljö, spentramp, mastit?

hur rapportera?

Vissa börjar dra direkt klövarna visar sig,
trögt – javisst!

Vissa rapporterar ALLT på detta.

Det jag tog upp (där fick jag respons från övriga) var de siffror som
härstammar från CDB-rapporteringen som jag tycker är mycket tvivelaktig.
Vad är;

- låg avkastning??låg avkastning??låg avkastning??låg avkastning??låg avkastning??
- lynne??lynne??lynne??lynne??lynne??

- ej dr??ej dr??ej dr??ej dr??ej dr??

- celler??celler??celler??celler??celler??

- Staf A kor?Staf A kor?Staf A kor?Staf A kor?Staf A kor?

- Svår kalvning?Svår kalvning?Svår kalvning?Svår kalvning?Svår kalvning?

- Övrig orsak?Övrig orsak?Övrig orsak?Övrig orsak?Övrig orsak?

Om man presenterar statistik baserad på dessa siffror blir det direkt vilse-
ledande eftersom det finns lika många åsikter om värdering av orsak som
det finns folk som rapporterar, många utan att för ett ögonblick tänka på vad
det innebär i förlängningen (= felaktiga slutsatser). De allt större gårdarna
(som blir allt fler) med utländsk arbetskraft som ej är varken svensk- eller
engelsktalande utgör också en felfaktor, det vet jag av egen erfarenhet.
Många av dessa ser aldrig en brunst eller när en kalvning behöver assistans
eller om ett djur är sjukt.

PIERRES RUTA

Hälsningar Pierre
Ni når mig på telefon: 0430-61134 eller mobil: 076-307 9996

Hejsan alla kofanatiker!
Då var det dags att skriva i min ruta igen.

GOLDWYN är en tjur som jag bara hör bra saker
om. Inte bara i Sverige utan från utlandet också.

Han är väldigt ”het” ute i världen. Alla spolar och seminerar med
honom och han går bra på en massa utställningar. Han är helt enkelt
en Kanontjur!

Jag har sett 2 döttrar i Sverige efter honom och dom ser helt kanon
ut. Helt underbara juver (juvren är mycket bra rakt över alla).

En annan tjur som är väldigt het ute i världen nu är JASPER. Tyvärr är
han ju död så det finns inga doser ute på marknaden. Väldigt synd!
Men Grattis till er som har honom i era kärl på gården.

Sedan kan jag berätta att jag var i England en vecka nu i mars, på
Smiddeiehill-Salen. Det var en upplevelse att se så många fina djur
ifrån så många kända fina familjer. Snitt-priset  blev ungefär 90.000
kr. på 190 djur. Dyrast var en GOLDWYN-kviga från den kända kon
”Windy Knoll Viet Pledge EX-92” , hon såldes för 600.000 kr.
En väldigt populär familj var Field of Drems Formation Erle EX-95
som dom köpt in för 75.000 pund precis när dom startade sin
uppfödning. Det var väldigt många ur den familjen som gick under
klubban.

Sedan har vi ju haft Gårdsby-auktionerna som har gått väldigt bra.
Det har varit roligt att vara med där och hjälpa till att göra alla de här
fina djuren iordning. Jag vill säga ett stort Grattis till alla som
handlade där och lycka till med djuren ni köpte. Hoppas också ni får
många kvigor efter dem. Det är bara att ringa mig om det är något ni
undrar över. Alla frågor är välkomna och kan jag inte svara så tar jag
reda på det åt er.

Bildbevis från vår
Auktion den 14 mars!

Det är inte lite nervöst
att bjuda på ett djur
som man så gärna vill
ha .... och sedan när
man bjuder mot
bröderna Hoff är det
hårt.

Men grann var hon!!!

Ett Lycka till, till
Marcus och Magnus!

(Sköt om henne väl)

Hälsningar från Helen
- bakom kameran -

Om du inseminerar själv,
glöm inte att vi har plasthandskar och pistoletter.

Vi har full rulle på vårt nya lager med stort omsättning på
doser och kväve.

Men hanteringen av kväve kräver stor försiktighet då man bör ha skyddskläder
och skyddsglasögon på. I synnerhet när man fyller på tomma varma kärl med
nytt kväve då det ångar rejält. Det vita moln som uppstår kan ge känslan av att
stå på scen med Joe Labero men det gäller att undvika inandning samt arbeta
i ett utrymme som är väl ventilerat. Men kväve är också en naturlig komponent
i luften vi andas. Mer än 78% av luften är kväve då resten är syre, argon,
koldioxid, andra gaser och vatten. Flytande kväve är en lukt- och färglös
vätska som förångas snabbt när den spills och således utgör inget hot mot
miljön.
Att tänka på:   -när du ska förflytta kärlet mellan två ställen, ha det aldrigaldrigaldrigaldrigaldrig inne
i bilen där du själv och/eller passagerare finns, utan i ett eget utrymme som
lastutrymme, som  är avskilt från där man sitter. Olyckor kan alltid hända och
då får du kanske innehållet på dig.
Inte visste jag att jag skulle ha användning för min BSc (motsvarar
universitetsnivå i Sverige) i kemi, biokemi och mikrobiologi från Irland efter
alla dessa år. ☺

Pat

Apropå kväve som förresten har kemisk formel N2 hade vi
inte kommit långt i vår verksamhet utan det. I sin flytande
form med sin kokpunkt på -196 o C tillhandahåller den ett
utomordentligt sätt att lagra och frakta alla doser med
sperma.

PATS RUTA



Rapport över Ko-auktionerna på Gårdsby.

Ni har visat att vårt avelsarbete är uppskattat och vi hoppas att ni med nya djur får
en kick i ert eget avelsarbete. Vi tackar alla besökare och köpare och önskar att
djuren skall ge er samma glädje som de har gett oss.

Ett jättestort tack till Linn, som gjort nästan allt med lite hjälp av Pierre och alla
andra som arbetat för dagens genomförande.

Den 14/3 såldes första gruppen
bestående av 61 kor. 250 personer
reste i många fall väldigt många mil,
för att vara med om Gårdsby
Holsteins avveckling steg nr 2. En del
intresserade hade redan tidigare varit
och besiktigat djuren.

Denna dag stod djuren uppbundna, tvättade och klippta och ovanför fanns
kotavlor som kompletterade katalogen med senaste uppgifter.  Djuren
drevs ut lösa i en gång längs ladugården och stod i en liten fålla vid
bjudning och försäljning. Därefter fick korna gå in till roboten för mjölkning.
Auktionsförrättare var Mölledalaren, Lennart Johansson, som  förde klubban
och sålde mycket snabbare än roboten hann mjölka därför var hälften sålda
på en timme så vi fick lägga in en fikapaus. Allt fungerade klanderfritt och
flöt snabbt utan stress. Vädret vid denna årstid kan vara vidrigt eller härligt
men denna gång var det drägligt om man hade rätt kläder för dagen.

Dyraste blev 1;a kalvaren 384 Vanessa VG-85 e.Allen – Storm – Rubens
med 3 generationer VG bakom. Köpare Hoff Holstein med 89.000.
modbudet hade Pierre Bengtsson och Linn Gullberg! Modern 796 Vanessa
köptes av Leif Larsson Lunden för 43.000 båda dessa får vi förhoppningsvis
se på Skara utställningen.

Näst dyrast blev 1;a kalvaren 966 Charmaine VG-87 e. Stormatic – Rudolph
-  Leader med 3 generationer EX kor bakom som såldes till Sari Vanhatalo,
Finland, för 80.000. Motbjudare var Bra Ko, Sösdala. Därefter följde 854
Alice VG-854 e. Inquirer –Nobel – Rudolph färdig att kalva med  stora
chanser att bli Ex till Börjesson lantbr. Öland för 57.000.

3;e kalvare 848 Charmaine VG-88 e. Lheros – Storm - Raider
till Terhi Lahtinen-Kuortti Finland för 53.000

Sedan är det bara att åka hem till det nya hemmet om än något motvilligt....

Medelpriset för 61 kor blev hela 35.951 vilket delades upp på 32 olika
köpare. Rönnqvist Lantbr. köpte 9 djur, Finland köpte 8 djur och 3 djur var
köpte Börjessons respektive Bruca lantbr Öland liksom Magnus Mickelsson
Rengsjö, Kjell Jonsson Stöde Sundsvall, HB Lundqvist & Son, Vara samt
Sari Vanhatalo Finland.

Den 26/3 såldes resterande 58 kor i riktigt vinterväder med snö och lite sol.
Skåne och norra Götaland hade fått mycket snö därför blev det knappt hundra-
talet på plats. Vad gör det, om bara köpare kommer. Denna gången var det färre
”felfria ” djur men dock flera mycket värdefulla av hög klass. Genomförandet var
densamma som förra gången med samma personal.

Dyrast denna gång var
nykalvade 2;a 946 Charmaine
VG e.Freelance-Rudolph-
Leader, köptes av Annelie Palm
för 71.000. motbudet kom från
Ove Eriksson Ekaryd Söderåkra.

4;e kalvare 774 Nellen ET
VG88 e.Astre-Satelite-Senator
köptes av Krista Katari Finland
för 47.000

3;e kalvare 882 Princess/red GP83 e.Redskin-Storm-Charles köptes av Bruca AB
Öland för 45.000

Medelpriset blev 22.000 kr och alla kor fann köpare. Här fanns dock flera mycket
bra kor, enligt mig, som fyndades om man ser på prisbilden.

1;a kalvare 985 Wilma GP-83 e.Jasper – Nobel – Rudolph
till Rönnqvist Lantbr. Nordmaling för 53.000

2;a kalvare 918 Charmaine VG-87 e.Freelance– Storm – Raider
till Rönnqvist Lantbr. Nordmaling för 52.000

3;e kalvare 851 Charmaine VG-88 e.Lheros – Storm - Raider
till Magnus Mickelsson Rengsjö för 51.000
2;a kalvare 948 Janet VG-  e.September – Rudolph – Grand
till Päivi ja Juha Kallio, Finland för 51.000.

Ytterligare 16 djur gick för mellan 40.000 till 50.000.

Medelpriset för 119 kor blev hela 29.134
vilket delades upp på 42 olika köpare.
Rönnqvist Lantbr. repektive Ekeröds
Säteri köpte 9 djur var. Finland köpte 18
kor och 5 djur köptes av Kysinger,
Gotland och Torgny Gunnarsson
Dunsjö. 4 djur var köpte Bruca lantbr
Öland liksom, Kjell Jonsson Stöde
Sundsvall, HB Lundqvist & Son Vara,
T.Ek Hallstavik och Palm Eslöv. 3 djur
var T.Börjesson Öland, Otterslätten
Hova. Anders Eriksson Reftele
respektive Magnus Mickelsson Rengsjö

Sammanfattning

De olika kofamiljernas medelpris:
VANESSA

PRINCESS
CHARMAINE

WILMA
HOPE

4 djur
2 djur
15 djur
5 djur
6 djur

44.75044.75044.75044.75044.750
41.50041.50041.50041.50041.500
38.00038.00038.00038.00038.000
36.00036.00036.00036.00036.000
35.83335.83335.83335.83335.833

946 Charmaine går under klubban. Pris: 71.000:-
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SemexDagen

med KvigAuktion
KvigAuktion

på Gårdsby
ELMIA

- Lantbruksmässa

Semex Sweden AB,   Norrgårda Station,   355  92  VÄXJÖ
Telefon:  0470 -  611 04       Fax:  0470 -  612 04
NY   E-post: info@semexsweden.com
www.semexsweden.com

Leif Larsson:
Janne Gowenius:Säljare:

Gunilla Lindqvist:
Henrik Alvarmo:

Pierre Bengtsson:

070 - 636 1797
070 - 622 6092
070 - 945 2363
070 - 553 3237
076 - 307 9996

0521 - 321  87
0142 - 405 30
0485 - 334 46
0430 - 611 34

Vi på                     hoppas på att Ni alla får en
underbar sommar med mycket sol och värme!

Charlotte

Helen Leif

GunillaHenrik

Pat

Janne Monika

Pierre

sista ordet

Glada Nyheter från våra Kunder!

Vi får ibland lite mail, fax eller telefonsamtal från våra kunder, där de vill
berätta om att det hänt något roligt på gården. Det kan vara allt mellan
att ”det nya kalvstallet är klart” till ”en underbart fin kvigkalv som vi fått”
osv.
Tänkte att vi här skulle dela med oss av de glada nyheterna:

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

Vi fick ett mail av Liza Ekerljung i Grums, jag citerar:

Kalvar föds efter Senior, Fusion. Lheros och Talent nu.
Kvigor efter Stormatic, Lheros , Jebadiah, Igniter, Reggie och Salen ska
semineras nu i vår.
Kviga efter September kommer att kalva i dagarna, dräktig med
Goldwyn. Kanonsnygg :)
Kor efter September, Titanic och Rudolph mjölkar och gör verkligen sitt
jobb på bästa sätt.

Tyvärr föddes bara 11 kvigkalvar av 57 kalvningar ifjol men detta
året har redan börjat bättre.

Mycket nöjd med tjurarna ni säljer man ser skillnaden direkt bara efter
en generation kanadensiskt.

Mvh.

Liza

Inavelsgraden över 6,25% har ökat från 7% 1990 till 2006 till 50% men nu
vänt till 45% 2007. Resultatet kommer sig av att man med avelsvärderingen
parar det bästa med det bästa. Vad är skillnaden mellan 5 och 6,25% i
inavelsgrad?

· Mjölk är 92 kg, fett 5.3 kg, protein 2.6 kg per laktation. Halter
liksom exteriör påverkas inte märkbart.

· Fertilitet som kvigor  1,7 dagar äldre vid 1;a insemination. NNR
minskas med 0.7 % och dräktig 0.6 dagar senare.

· Fertilitet i 1;a laktation 1,1 dagar senare vid 1;a insemination.
NNR minskas med 0.2 % och dräktig 0.5 dagar senare. 1.6 dagar
längre kalvningsintervall.

· Kalvningar som 1;a kalvare 0,4% svårare kalvningar och 0,5% fler
kalvar som föds levande.

· Kalvningar som 1;a kalvare 0,3% svårare kalvningar och inget
inflytande på att fler kalvar föds levande.

· Inverkan på 1;a laktationens Funktionsegenskaper. Ökat Celltal
med 11.8, 0,2%fler trögmjölkande, 0,4% lugnare djur samt -0,1
poäng i kroppshull på skalan 1 till 5.

· Livslängd minskas med 65 dagar!

Sammanfattningsvis representerar ovanstående en del ekonomiska
förluster men bör vägas emot dom positiva egenskaper vad varje parning
ger. Varje planerad parning borde vägas för och nackdelar istället för bara
% inavelsgrad.

Behöver vi vara rädda för  INAVELNS påverkan?

Alla raser liksom positiva egenskaper har kommit fram genom inavel men
kallad linjeavel idag inom koavel med alla registrerade egenskaper kan enstaka
felaktiga parningar knappast göra någon skada och absolut ingen katastrof!

Fritt översatt efter en artikel skriven av Brian van Dormal, ansvarig
för CDN. Artikeln kan läsas i sin helhet på CDN:s hemsida.

August hade varit på marknad och köpt en ko. Kon var så
fantastiskt grann och mjölkade så bra att han gärna ville
ha en kalv efter henne. Sagt och gjort, tjuren beställdes.
Men så fort kossan fick se tjuren satte hon sig på ändan.
En vecka senare upprepades proceduren med samma
resultat, kossan satte sig tvärt på ändan så fort hon fick
se tjuren. Grannen Petter, som var på besök frågade:

- Har du köpt den där kon i Gårdsby?
- Ja, hur visste du det? undrade August.
- Jo, min kärring är därifrån.

Jannes reflektion;


